
DIÁRIO OFICIAL
TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO N2497- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDEU DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

SUMARIO

TERCEIROS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO pág.01/04
RESPOSTA A PEDIDO DE IMPUGNAÇAO pág.04/05

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contraio n° 20180487/2018. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vaie-MA através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e a empresa: ALBATROZ
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
10.948.612/0001-64, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de
prazo do Contrato. OBJETO; execução de obras de

construção de sarjetas e assentamento de meios-flos em
diversas ruas na sede do Município de Trizidela do Vaie/MA
durante o exercício de 2020. DA VIGÊNCIA: O presente
termo aditivo terá a vigência contratual a partir do dia

01/01/2020 a 28/06/2020, pelo período de 06 (seis) meses e
de execução de 180 (cento e oitenta) dias. BASE LEGAL; O
objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93,
Art. 57, II c/c §1° inciso li. FORO: Comarca de Pedreiras,
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 18 de dezembro

de 2019. Sr. Rivaldo dos Santos Sousa - Secretaria

^^unicipal de infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contrato n® 1004001-01/2018. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria
Municipal de Administração e a empresa: DANIEL LEITE &
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n®
09.181.344/0001-19, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de
prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo
terá a vigência a partir de 01 de janeiro à 31 de dezembro de
2020, perfazendo o prazo de 12 (doze) meses. ORGÃO: 02
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 02 18 Secretaria

Municipal de Administração. PROJETO/ATIVIDADE: 04 112
0082 2.006 Manutenção das Atividades da Secretaria.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros
Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. FONTE: 010000D00O
- Recursos Ordinários. BASE LEGAL: O objeto deste termo
está em consonância com artigo 57, li, § 2® da Lei 8666/93.
FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão.
Trizidela do Vale - MA. 18 de dezembro de 2019. Edvan
Ferreira Matos - Secretaria Municipal de Administração

www.trizideladovale.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTFtATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contrato n° 1004001-02/2018. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vaie-MA através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa: DANIEL LEITE &
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n®
09.181.344/0001-19, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de
prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá
a vigência a partir do dia 01 de janeiro à 31 de dezembro de
2020, perfazendo o prazo de 12 (doze) meses. ORGÃO: 02
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 002 26 Secretaria

Municipal de Educação. PROJETO/ATiViDADE: 12 361 0024
2.041 Manutenção das Atividades da Secretaria.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços
de Terceira Pessoa Jurídica. FONTE: 0100000000 - Recursos
Ordinários. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em
consonância com a Lei 8.666/93. Art. 57, inciso II. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale
- MA. 18 de dezembro de 2019. Márcia Cristina Lemos Silva
Maia - Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Teimo

aditivo de Contrato n® 20190392/2019. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vaie-MA através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa: DANIEL LEITE &
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n®

09.181.344/0001-19, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de
prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA; O presente termo aditivo terá
a vigência a partir do dia 01 de janeiro à 31 de dezembro de
2020, perfazendo o prazo de 12 (doze) meses. ORGÃO: 02
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 02 29 Secretaria

Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0096 2.022
Manutenção da Secretaria de Saúde. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3,3,90.39.00 Outros Serviços de Terceira
Pessoa Jurídica BASE LEGAL: O objeto deste termo está em

consonância com a Lei 8.666/93, 57, 11, § 2®. FORO: Comarca

de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vaie - MA, 18
de dezembro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária

Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contrato n° 20190484/2019. PARTES: UNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob o n®
11.424.417/0001-06 e a empresa CONSTRUÇÕES E



EDIÇÃO Ne497- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICiPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

COMERCIO LUPA LIDA. inscrita no CNPJ sob o n®

09.260.920/0001-13. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de
vigência e execução do Contrato. DO PRAZO DÊ VIGÊNCIA
E EXECUÇÃO: O presente termo aditivo terá a vigência a
partir do dia 01/01/2020 até o dia 15/05/2020 pelo período de
05 (cinco) meses, e o de execução fica prorrogado até o dia
31/03/2020 pelo período de 90 (noventa) dias. DOTAÇÃO:
ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 02 02

Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 302
0009 1.009 Construção, Reforma e /Vnpliação do Hospital e
Unidades Básicas de Saúde: CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; FONTE DE
RECURSOS: 0114000C02 - Transferências SUS Bloco de

Investimento. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, ii, § 1®. III c/c § 2°
da Lei 8.666/93. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do

Maranhão. Trizidela do Vale - M/\, 17 de dezembro de 2019.

Arilene Bezerra Oliveira - Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contraio n® 20170014/2017. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa: M DE A BARROS - ME,
CNPJ: 17.068.417/0001-99. ESPÉCIE: Aditivo de

Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação de
sen/iços de assessoria e consultoria em contabilidade
pública para a Secretaria Municipal de Educação de Trizidela
do Vale - MA durante o exercício de 2020. DA VIGÊNCIA: O
presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia
01/01/2020 até o dia 31/11/2020, peio período de 11 (onze)

meses. Da Dotação: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 26 Secretaria Municipal de Educação
PROJETO / ATIVIDADE: 2.041 Manutenção das Atividades

da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00
Outros Sen/, de Terc. Pessoa BASE LEGAL: O objeto deste

irmo está em consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57,

inciso II, c/c §2°. FORO: Comarca de Pedreiras. Estado do

Maranhão. Trizidela do Vale - MA. 18 de dezembro de 2020.

Márcia Cristina Lemos Silva Mala - Secretaria Municipal de
Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADÍTIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contrato n® 20170013/2017. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria
Municipal de Administração e a empresa: M DE A BARROS
- ME, CNPJ; 17.068.417/0001-99 ESPÉCIE: Aditivo de
Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO: Prestação de
serviços de assessoria e consultoria em contabilidade
pública para a Secretaria Municipal de Administração de
Trizidela do Vale - MA durante o exercício de 2020. DA

VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir
do dia 01 a 30 de dezembro de 2020, pelo período de 11
(onze) meses. Da Dotação: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0216 Secretaria Municipal de

Finanças PROJETO / ATlVIDApE: , 2.081 Manutenção das
Atividades da Secretaria de Finah CLÁSSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pesséa
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância c®m
a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II c/c § 2°. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 18 de

dezembro de 2019. Edvan Ferreira Matos-Secretaria Municipal

de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contrato n° 20170015/2017. PARTES; Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa: M DE A BARROS - ME, CNPJ:
17.068.417/0001-99. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de
prazo do Contraio. OBJETO: Prestação de serviços de

assessoria e consultoria em contabilidade pública para a

Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do Vale - MA
durante o exercício de 2020. DA VIGÊNCIA: O presente termo
aditivo terá a vigência a partir do dia 01/01/2020 até o dia
30/11/2020. pelo período de 11 (onze) meses. Da Dotação:
ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0229
Secretaria Municipal de Saúde PROJETO / ATIVIDADE: 2.022
Manutenção da Secretaria de Saúde CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Sen/, de Terc. Pessoa

Jurídica BASE LEGAL: O objeto deste tenrno está em
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso li c/c § 2®.

FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela

do Vale - MA, 18 de dezembro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira

- Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo de Contrato n® 1004001-01/2018. PARTES; Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria
Municipal de Administração e a empresa: D/V^iEL LEITE &
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o n°

09.181.344/0001-19, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de
prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá
a vigência a partir de 01 de janeiro à 31 de dezembro de 2020,
perfazendo o prazo de 12 (doze) meses. ORGÃO: 02 Poder
Executivo. UNIDADE GESTORA: 02 18 Secretaria Municipal de
Administração. PROJETO/ATIVIDADE: 04 112 0082 2.006
Manutenção das Atividades da Secretaria. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira
Pessoa Jurídica. FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários.
BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com
artigo 57,11, § 2° da Lei 8666/93, FORO: Comarca de Pedreiras.
Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 18 de dezembro

de 2019. Edvan Ferreira Matos - Secretaria Municipal de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato n° 3101002/2017. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa: LICITAR -
CONSULTORIA. ASSESSORIA EM UCITACOES E

www.tnzideladovale.ma.gov.br/dom



EDIÇÃO NS497- ANO VI ■DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 24.373.871/0001-19. ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contraio. OBJETO.
Prestação de Serviços de Assessorla e Consultoria em
Procedimentos Ucitatórios realizados pela Secretaria
Municipal de Educação durante o exercício de 2020. DA
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir
do dia 01/01/2020 até o dia 31/12/2020, pelo período de 12
(doze) meses. Da Dotação ÓRGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; 26 Secretaria Municipal de
Educação PROJETO / ATIVIDADE: 2.041 Manutenção das
Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.39.00 Outros Sen/, de Terc. Pessoa Jurídica. BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a
Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II, § 2". FORO: Comarca de
Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 18
de dezembro de 2019. Márcia Cristina Lemos Silva Maia -
Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

^XTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
Jitivo de Contrato n® 3101003/2017. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa: LICITAR -
CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 24.373.871/0001-19. ESPÉCIE:
Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em
Procedimentos Llcitatórios realizados pela Secretaria
Municipal de Saúde durante o exercício de 2020. DA
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir
do dia 01/01/2020 até o dia 31/12/2020, pelo período de 12
(doze) meses. Da Dotação: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0229 Secretaria Municipal de
Saúde PROJETO / ATIVIDADE: 2.022 Manutenção da
Secretaria de Saúde CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a
Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II c/c §2°. FORO: Comarca de
Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 18
de dezembro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretaria
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato n" 0307001/2017. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale • MA através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa: LOPES
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ: 10,292.042/0001-05,
ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. DA
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir
do dia 01 de janeiro de 2020 pelo período de 12 (doze)
meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo está em
consonância com a Lei 8,666/93, Art. 57, inciso II, §2. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do
Vale - MA, 19 de dezembro de 2019. Márcia Cristina Lemos
Silva Maia - Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo de Contrato n® 20180414/2018. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

í:. _.L.0BESMunicipal de InfraestrutiírkS.e a,__ej,gi4^:. _.L.OBES
CONSTRUTORA LTDA, Rnscrita_ no _ CNPJ sob/ n°
10.292.042/0001-05. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogaç^ de
prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá
a vigência a partir do dia 01/01/2020 a 30/09/2020, pelo período
de 09 (nove) meses. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0221 Secretaria Municipal de
Infraestrutura PROJETO/ATIVIDADE: 15 451 0033 1.015
Construção e Ampliação de Praças e Jardins. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA 4.4.90.51.00 Obras e Instalações BASE LEGAL:
O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93,
Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do
Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 19 de dezembro de 2019.
Rivaldo dos Santos Sousa - Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO, Termo
aditivo de Contrato n° 20180457/2018. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria
Municipal de Educação e a empresa: LOPES CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 10.292.042/0001-05. ESPÉCIE: Aditivo de
Prorrogação de prazo de execução e vigência do contrato. DA
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir do
dia 01/01/2020 até 31/03/2020, pelo período de 03 (três) meses.
DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE
GESTORA: 0203 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0023 1.012 Construção,
Reforma e Ampliação de Unidade Escolar CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA; 4.4.90.51.00 Obras e Instalações BASE LEGAL:
O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93,
Art. 57. inciso II c/c §2°. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado
do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 19 de dezembro de 2019.
Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de
Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo
aditivo ao Contrato n® 0902001-04/2018. PARTES: Prefeitura
Municipal de Trizidela do Vale • MA através da Secretaria
Municipal de /Assistência Social e a empresa: CONNECT
PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME CNPJ:
11.746.820/0001-43. ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de
prazo do Contrato. OBJETO: Fornecimento de sinal de Internet
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, para o exercício de 2020. DA VIGÊNCIA: O
presente termo aditivo terá a vigência a partir do dia 01/01/2020
até o dia 31/12/2020, pelo período de 12 (meses) meses.
DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE
GESTORA; 02 22 Secretaria Municipal de Assistência Social
PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0093 2. 010 Manutenção das
Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA;
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica BASE
LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei
8.666/93, /Art. 57, inciso 11 c/c §2 da Lei 8.666/93. FORO:
Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale



EDIÇÃO N9497- ANO Vi -DIÁRIO ÒFIÇIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

- MA, 17 de dezembro de 2019. DIna Selma Leal - Secretaria

Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo ao Contrato n° 0902001-02/2018. PARTES; Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale • MA através da Secretaria
Municipal de Educação e a Empresa: CONNECT
PEDREIRAS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ: 11.746.820/0001-43. ESPÉCIE; Aditivo de

Prorrogação de prazo do Contraio. OBJETO: Fornecimento
de sinal de intemet para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, para o exercício de 2020.

DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigêrjcia a
partir do dia 01/01/2020 até o dia 31/12/2020, pelo período
de 12 (meses) meses. DOTAÇÃO: ORGÂO: 02 Poder

^^„^ecutivo UNIDADE GESTORA: 02 26 Secretaria Municipal
3 Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0024 2. 041

Manutenção das Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira
Pessoa Jurídica /BASE LEGAL: O objeto deste termo está

em consonância com a Lei 8.666/93, Ari, 57, inciso II, § 2 da

Lei 8.666/93. FORO; Comarca de Pedreiras, Estado do

Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 18 de dezembro de 2019.

Mareia Cristina Lemos Silva Mala - Secretaria Municipal de

Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo

aditivo ao Contrato n® 0902001-03/2018. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale - MA através da Secretaria

Municipal de Saúde e a empresa: CONNECT PEDREIRAS
SERVIÇOS DE INFORMÃTICA LTDA - ME CNPJ:

^^1,746.820/0001-43, ESPÉCIE; Aditivo de Prorrogação de
razo do Contrato. OBJETO: Fornecimento de sinal de

Internet para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, para o exercício de 2020, DA
VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a partir
do dia 01/01/2020 até o dia 31/12/2020, pelo período de 12
(doze) meses. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 02 29 Secretaria Municipal de Saúde

PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0096 2, 022 Manutenção das
Atividades da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância
com a Lei 8.666/93, Art. 57. inciso II, §2 da Lei 8.666/93.
FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão.

Trizidela do Vale - MA, 18 de dezembro de 2019. Arilene

Bezerra Oliveira - Secretaria Municipal de Saúde.

llcitatório tem o escopo contraiaÇão de empásá-especiaÜMda
para prestação de 5erviços'"8''coleta-e destinagão .fio.^. de
resíduos sólidos urbanos no município de Trizidela do ValaPMA."
2. A Concorrência n® 002/2019 foi publicada em 30 de

novembro, com a data de abertura do certame marcada para o

dia 23 de dezembro de 2019 às 09h00mln da manhã. 3. Desse

modo no dia 16 de dezembro de 2019 às 16:21:52 a empresa

CSE GESTÃO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
32.879.596/0001-38, apresentou pedido de impugnação ao
Edital da Concorrência n® 002/2019 devidamente protocolado

junto ao setor responsável. 4. Cumpre consignar que o pedido
foi apresentado tempestivamente e na forma exigida com base

na Lei Federal n® 8.666/93. ALEGAÇÃO DA IMPUGNANTE: 5.
Alega a impugnante, em sua exordial, a possível incongruência
no editai: Ao verificar as condições para participação no pleito

em tela. deparou-se a mesma com a exigência formulada no

item n® (1.1) que vem assim relacionada: " 1.1. Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de coleta e

destinação ímal de resíduos sólidos urbanos no município de
Trizidela do Vale/MA, conforme especificações e condições no

ANEXO I do presente Edital (PROJETO BÁSICO)." " Sucede
que. tal exigência é absolutamente ilegal, pois afronta às normas
que regem o procedimento licitatõrio, visto a ausência de
especificação quanto a existência de aterro sanitário para a
destinação, objeto da contratação do certame llcitatório ora
impugnado." DA RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO:
6. Com relação a alegação apresentada pela empresa
impugnante esclarecemos que o ITEM 1.1. não se trata de
condições para participação tal item refere-se simplesmente ao
objeto da licitação o item 3 que estabelece claramente as
condições para participação, desta forma fica evidenciado de

forma clara que a empresa impugnante apresentou alegação no
mínimo de forma distorcida. Citamos ainda que o Projeto Básico

anexo do edital em seu memorial descritivo, especificações

técnicas e normas de execução na página 26 trata do destino

final dos resíduos no qual especifica de forma clara que a
Contratada deverá transportar os resíduos sólidos coletados até
os locais de destino determinados pela CONTRATANTE,
juntamente com o FISCAL do contrato evidenciando claramente
que a CONTRANTE será responsável pelo local a ser
depositado os resíduos sólidos. DECISÃO; 7. Isto posto,
conheço da impugnação apresentada pela empresa C&E
GESTÃO AMBIENTAL LTDA. para, no mérito, negar-lhe
provimento, nos lermos da legislação pertinente. Trizidela do
Vale/MA, 17 de dezembro de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira -

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

RESPOSTA A PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO.

RESPOSTA A PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO. EDITAL DE §
CONCORRÊNCIA N® 002/2019 - CPL. PROCESSO NA

1211002/2019. INTRODUÇÃO. 1. O presente procedimento

www.trizideladovaie.ma.gov.br/dom



EDIÇÃO N9497- ANO Vi -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDEIA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 19 DE DEZEMBRO DE 2019

rrJiiiií^^iiErTT I
UDQUflLe

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

wvvw.trlzideladovale.ma.Qov.br

Charles Frederick Mala Femandes

Prefeito Municipal

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom


